
Smlouva o poskytnutí metodické podpory v rámci projektu 

„Regionální koordinace kreativního učení ve městě 

Pardubice“ 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

I. 

Smluvní strany 

Statutární město Pardubice 

sídlo:   Pernštýnské nám. 1, Staré Město, 530 21 Pardubice, 

IČ:   00274046, 

DIČ:   CZ00274046, 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice, 

číslo účtu:  xxxxx 

zastoupené: Mgr. Ivanou Liedermanovou, vedoucí odboru školství, kultury a sportu Magistrátu 

města Pardubic 

identifikátor datové schránky: ukzbx4z 

(dále jen „město Pardubice“ či „město“) 

 

a 

 

Společnost pro kreativitu ve vzdělávání, o.p.s. 

sídlo:   Haštalské náměstí 1046/2, 110 00 Praha 1 – Staré Město, 

IČ:   29020310, 

DIČ:   CZ29020310, není plátce DPH 

bank. spojení: Fio banka, a.s., pobočka V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1 

číslo účtu:  xxxxxxxx 

zastoupené:  Katarínou Kalivodovou, ředitelkou 

(dále jen „Společnost“) 

 

II. 

Úvodní ustanovení 

1. Město Pardubice je zapojeno do projektu „Regionální koordinace kreativního učení ve městě 

Pardubice“ v rámci výzvy č. 0313/2023 – Podpora projektů kreativního učení Národního plánu 

obnovy, iniciativa Status umělce a umělkyně, komponenta 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního 

sektoru, která byla vyhlášena dne 28. 4. 2023. Hlavním cílem projektu je rozvíjet kreativní vzdělávání 

prostřednictvím spolupráce umělců, kreativců, kulturních institucí a škol. Projekt podpoří rozvoj 



kreativního vzdělávání ve školách a spolupráci místních kulturních organizací mezi sebou i se 

školami, přispěje k lokálnímu síťování kreativců, edukátorů, umělců a zvýší jejich kompetence (a to 

zapojením umělců do škol, pravidelným setkáváním aktérů, propojením kulturních institucí mezi 

sebou a školami, realizací odborných seminářů, workshopů, apod.; dále také jen „projekt“). Obecně 

projekt umožní otevřít nové příležitosti kreativního vzdělávání ve městě Pardubice. 

 

2. Obě výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy s cílem zajistit metodickou 

podporu v rámci projektu „Regionální koordinace kreativního učení ve městě Pardubice“. 

 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Společnosti zajistit a realizovat pro město Pardubice v 

dále dohodnutém rozsahu, místě a za níže sjednaných podmínek přípravu a realizaci workshopů, 

metodickou podporu a přípravu odborné konference v rámci projektu a město Pardubice se 

zavazuje za řádně a včas poskytnuté plnění dle této smlouvy poskytnout Společnosti finanční plnění 

ve výši, způsobem a za podmínek uvedených v článku IV. této smlouvy. 

 

2. Místem plnění je město Praha a město Pardubice. 

 

3. Doba plnění se stanovuje od nabytí účinnosti této smlouvy do 30. 6. 2024. 

 

4. Společnost se zavazuje poskytnout městu dle této smlouvy následující služby v dále uvedeném 

rozsahu: 

a) příprava a realizace workshopu minim. v rozsahu 7 hodin v říjnu 2023, včetně přípravy a zajištění 

potřebného materiálu, se zajištěním vedením workshopu prostřednictvím dvou odborných 

lektorů; 

b) příprava a realizace workshopu minim. v rozsahu 7 hodin v listopadu 2023, včetně přípravy a 

zajištění potřebného materiálu, se zajištěním vedením workshopu prostřednictvím dvou 

odborných lektorů; 

c) metodická podpora koordinátora a konzultantů (v předpokládaném rozsahu 3 hod./měsíc po 

dobu 8 měsíců); 

d) kolegiální sdílení (se zástupci vybraných krajů a měst) – 2x facilitace prostřednictvím dvou osob, 

sdílení materiálů pro realizaci, zpracování společných cílů, advokační strategie, zpracování 

výstupů, sdílení dobré praxe; 

e) příprava a prezentace závěrečné odborné konference v květnu/červnu 2024. 

IV. 

Odměna, platební podmínky 

1. Město Pardubice se zavazuje za řádně a včas poskytnuté plnění podle článku III. této smlouvy 

uhradit Společnosti odměnu v maximální výši 100.000,- Kč (slovy: jednostotisíckorunčeských). 

Součástí takto sjednané ceny není DPH.  



 

2. Finanční částka uvedená v odst. 1 je nejvýše přípustná, takto platná po celou dobu realizace 

sjednaného plnění a zahrnuje úhradu nákladů za veškeré činnosti, dodávky, práce a materiál a 

další výlohy vzniklé Společnosti v souvislosti s plněním povinností z této smlouvy vyplývající.  

Veškeré možné změny ceny v návaznosti na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu plnění 

musí být před jejich realizací potvrzeny formou písemného dodatku obou smluvních stran. Úhradu 

za veškeré činnosti, které by Společnost provedla nad rámec sjednaného rozsahu vymezeného 

touto smlouvou či případným dodatkem k této smlouvě, není město povinno Společnosti 

poskytnout.  

 

3. Smluvní strany se dohodly, že odměna bude městem Společnosti hrazena ve splátkách postupně 

po realizaci jednotlivých dílčích plnění dle této smlouvy podle skutečných výdajů, a to takto:  

a) plnění dle čl. III. odst. 4 písm. a) – b) ve výši 25.000,- Kč/workshop; 

b) plnění dle čl. III. odst. 4 písm. c) ve výši 600,- Kč/hod.  (předpokládaný celkový rozsah 24 

hod., tj. 3 hod./měsíc po dobu 8 měsíců); 

c) plnění dle čl. III. odst. 4 písm. d) ve výši 10.000,-Kč/facilitace; 

d) plnění dle čl. III. odst. 4 písm. e) ve výši 10.600,-Kč/konference. 

V souhrnu nesmí výše odměny přesahovat částku uvedenou v odst. 1 tohoto článku smlouvy.  

 

4. Jednotlivé dílčí části odměny budou hrazeny městem Společnosti bezhotovostně na základě faktur 

vystavených Společností a prokazatelně doručených městu Pardubice v elektronické podobě 

přednostně do datové schránky města, případně na e-mail: posta@mmp.cz.  

 

5. Nárok na úhradu dílčí části odměny vzniká Společnosti vždy až po poskytnutí každého jednotlivého 

dílčího plnění. Společnost doručí městu fakturu nejdéle do 14 dnů ode dne realizace dílčího plnění. 

Plnění dle odst. 3 písm. b) tohoto článku smlouvy bude hrazeno na základě faktur za každý 

jednotlivý měsíc, v němž byla poskytována metodická pomoc dle této smlouvy. Tyto faktury musí 

být doloženy výkazem skutečně realizovaných hodin předmětného plnění a budou Společností 

vystaveny nejdéle do 14. dne následujícího měsíce.  

 

6. Splatnost faktur je sjednána v délce 14 dní ode dne jejich prokazatelného doručení městu. 

 

7. Společnost na faktuře uvede kromě veškerých náležitostí řádného účetního a daňového dokladu 

ve smyslu příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona o dani z přidané hodnoty, rovněž 

text: „Realizováno v rámci projektu Regionální koordinace kreativního učení ve městě Pardubice, 

registrační číslo 0313000042“. 

V. 

Sankční ujednání  

1. Ocitne-li se Společnost v prodlení s poskytnutím plnění dle čl. III. odst. 4 písm. a) - e) této smlouvy 

v dohodnutých termínech, je město oprávněno požadovat po Společnosti úhradu smluvní pokuty 



ve výši 200,- Kč za každý započatý den prodlení. V případě trvání prodlení po dobu delší než 30 

dnů je město oprávněno od této smlouvy odstoupit.   

 

2. V případě prodlení města s úhradou faktury je Společnost oprávněna požadovat úhradu smluvní 

pokuty ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. V případě trvání prodlení 

po dobu delší než 14 dnů je Společnost oprávněna od této smlouvy odstoupit.   

 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody.  

 

4. Smluvní pokuta je splatná do 21 dní ode dne doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení.  

 

5. Smluvní strany konstatují, že výše smluvní pokuty není nepřiměřená a že smluvní pokuta není 

v rozporu s dobrými mravy. 

 

VI. 

Ukončení smluvního vztahu 

1. Před uplynutím sjednané doby plnění dle článku III. odst. 4. této smlouvy lze tento smluvní vztah 

kdykoliv ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 

2. V případě závažného porušení povinností Společnosti vyplývajících z této smlouvy (zejm. 

v případě prodlení s poskytnutím dohodnutého plnění – viz čl. V. odst. 1 této smlouvy a v případě 

Společností poskytnutého plnění kvalitativně neodpovídajícího účelu této smlouvy) je město 

oprávněno od smlouvy odstoupit. Společnost je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě 

prodlení města s úhradou faktury delším než 14 dnů. Obě smluvní strany jsou oprávněny od 

smlouvy odstoupit rovněž v případech stanovených zákonem. 

 

3. Odstoupení od této smlouvy musí být vyhotoveno v písemné formě, musí být prokazatelně 

doručeno druhé smluvní straně a stává se účinným v okamžiku doručení druhé smluvní straně. 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvníma stranami a účinnosti 

uveřejněním smlouvy v registru smluv vedeném Digitální a informační agenturou v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že město bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k 

řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy 

město bezodkladně informuje Společnost, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden 

přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

 



3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani do tří měsíců od jejího 

uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 

obohacení. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 

občanského zákoníku). 

 

5. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 

 

6. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

 

7. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že § 564 

občanského zákoníku se nepoužije, tzn. měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze 

formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu 

jinou formou smluvní strany vylučují. Za písemnou formu není pro tento účel považována výměna 

e-mailových či jiných elektronických zpráv. Neplatnost dodatků z důvodu nedodržení formy lze 

namítnout kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. 

 

8. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je pro ně dostatečně určitý a srozumitelný, že 

smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a vyjadřuje jejich vážnou vůli, na důkaz čehož 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V Pardubicích dne 29.9.2023 

 

  

Za město Pardubice:   Za Společnost pro kreativitu ve vzdělávání, o.p.s.: 

Mgr. Ivana Liedermanová  MgA. Katarína Kalivodová, ArtD. 

vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Magistrátu města Pardubice 

 

  

 

 


